
UCHWAŁA NR 185/722/2022 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 
 

z dnia 31 maja 2022 roku 
 

w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kartuzach 

pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kartuskiego w 

sprawie realizacji zadań powiatu wynikających z przepisów ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

  

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) w związku z art.35a ust.1 pkt 1 lit. b i c, pkt 6, pkt 6a, pkt 9-9c 

oraz pkt 10-13 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022 r. poz. 

558) 
 

Zarząd Powiatu Kartuskiego  

w składzie: 
 

1) Bogdan Łapa - Starosta Kartuski,  

2) Piotr Fikus - Wicestarosta,  

3) Iwona Formala - Członek Zarządu,  

4) Andrzej Leyk - Członek Zarządu 

 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Udziela się Panu Janowi Geras Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w 

Kartuzach pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kartuskiego, w 

sprawie realizacji zadań powiatu wynikających z art. art. 35a ust. 1 pkt 1 lit. b i c, 6 oraz 9c – 

w części dotyczącej rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 6a, 9-9b, 10-13 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych. 

 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr 104/437/2020 Zarządu Powiatu Kartuskiego z dnia 1 grudnia 

2020 roku w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kartuzach 

pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Kartuskiego w sprawie 

realizacji zadań powiatu wynikających z art. 35a ust. 1 pkt 6a i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875). 

. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
S T A R O S T A  

/-/ Bogdan Łapa 
 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 1 lit. b i c, 6 oraz 9c – w części dotyczącej rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych, 6a, 9-9b, 10-13 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 573, zmiany: Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, Dz. U. z 2022 r. poz. 

558) do zadań Powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia należy: 

pkt 1b) – rehabilitacji zawodowej i zatrudniania, 

pkt 1b) – przestrzegania praw osób niepełnosprawnych; 

pkt 6 – współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej tych osób; 

pkt 6a – finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie 

o z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 690, zmiany: Dz. U. z 2022 r. poz. 830 i 1079) w 

odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 

niepozostające w zatrudnieniu (zgodnie z art. 11 ustawy o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych: 

Art. 11.  1. Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy jako 

bezrobotna albo poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu ma prawo korzystać z usług lub 

instrumentów rynku pracy na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanej dalej „ustawą o promocji”. 

2. Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w powiatowym urzędzie pracy jako poszukująca 

pracy niepozostająca w zatrudnieniu może również korzystać na zasadach takich jak bezrobotni z 

następujących usług lub instrumentów określonych w ustawie o promocji: 

1) szkoleń; 

2) stażu; 

3) prac interwencyjnych; 

4) przygotowania zawodowego dorosłych; 

5) badań lekarskich lub psychologicznych, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o promocji; 

6) zwrotu kosztów, o których mowa w art. 45 ust. 1, 2 i 4 ustawy o promocji; 

7) finansowania kosztów, o których mowa w art. 45 ust. 3 ustawy o promocji; 

8) studiów podyplomowych; 

9) szkoleń na podstawie trójstronnych umów szkoleniowych zawieranych pomiędzy starostą, 

pracodawcą i instytucją szkoleniową; 

10) bonu na zasiedlenie; 

11) bonu szkoleniowego; 

12) bonu stażowego. 

3. Wydatki na instrumenty lub usługi rynku pracy, o których mowa w ust. 1 i 2, są finansowane 

w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako: 

1) bezrobotne - ze środków Funduszu Pracy, 

2) poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu - ze środków Funduszu.) 

pkt 9 – pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe dla osób niepełnosprawnych, ich 

szkolenie oraz przekwalifikowanie, w tym finansowanie kosztów szkolenia i 

przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych bezrobotnych i 

poszukujących pracy, o których mowa w art. 38 i 40 ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych; 

pkt 9a) – przyznawanie środków, o których mowa w art. 12a i art. 26g; 

pkt 9b) – realizacja zadań, o których mowa w art. 26, art. 26d i art. 26e; 

pkt 9c) – zlecanie zadań zgodnie z art. 36; 

pkt 10) – kierowanie osób niepełnosprawnych, które wymagają specjalistycznego 

programu szkolenia oraz rehabilitacji leczniczej i społecznej, do specjalistycznego 

ośrodka szkoleniowo-rehabilitacyjnego lub innej placówki szkoleniowej; 

pkt 11) – współpraca z organami rentowymi w zakresie wynikającym z odrębnych przepisów; 



pkt 12) – doradztwo organizacyjno-prawne i ekonomiczne w zakresie działalności 

gospodarczej lub rolniczej podejmowanej przez osoby niepełnosprawne; 

pkt 13) – współpraca z właściwym terenowo inspektorem pracy w zakresie oceny i kontroli 

miejsc pracy osób niepełnosprawnych. 

 

Ww. zadania, zgodnie z art. 35a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 

2021 r. poz. 573, zmiany: Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, Dz. U. z 2022 r. poz. 558) są 

realizowane przez powiatowe urzędy pracy i wymagają w celu skutecznej realizacji 

zaciąganie zobowiązań finansowych do wysokości określonych odpowiednią uchwałą Rady 

Powiatu Kartuskiego w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację 

zadań powiatowych. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Opracował: 

Jan Geras 

Dyrektor PUP Kartuzy 

 


